

ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 001 INAUGURAL DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO, PRODUCTIVIDAD, COMPETITIVIDAD Y ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA

LUNES 3 DE JUNIO DE 2019

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 11h05, del tres de junio del año dos mil diecinueve, conforme la convocatoria No. 001 de veintinueve de mayo de 2019, se lleva a cabo en la sala No. 4 la sesión inaugural de la Comisión de Desarrollo Económico, Productividad, Competitividad y Economía Popular y Solidaria, presidida por el concejal Luis Robles.

Por disposición del Presidente de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario en la sala, el mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales: Lic. Luz Elena Coloma, Sr. Bernardo Abad y Sr. Luis Robles, de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO ASISTENCIA – INICIO SESIÓN			
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE	
Sr. Luis Robles	1		
Lic. Luz Elena Coloma	1		
Sr. Bernardo Abad	1		
TOTAL	3	0	

Además, se registra la presencia de los siguientes funcionarios: Sra. Verónica Pillajo, Ing. Jessica Narváez y Arq. Jaime Guerrero, funcionario del despacho del concejal Luis Robles; Abg. Diego Cevallos y Srs. Diego Vaca y Ricardo Astudillo, funcionarios del despacho del concejal Bernardo Abad; y, Sr. Fernando Asintinbay, funcionario del despacho de la concejala Luz Elena Coloma.

La Srta. Verónica Loachamín, delegada de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a da lectura al orden del día, que se detalla a continuación:

- 1. Designación de la Vicepresidenta o Vicepresidente de la Comisión; y,
- 2. Definición del día, hora y periodicidad, con la que se celebrarán las sesiones ordinarias de la Comisión.

El mismo que es aprobado por los miembros de la Comisión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN:

Primer punto del orden del día: Designación de la Vicepresidenta o Vicepresidente de la Comisión.

SECRETARÍA GENERAL DEL

Página 1 de 3



La concejala Luz Elena Coloma, miembro de la Comisión mociona al concejal Bernardo Abad, como Vicepresidente de la Comisión.

Los miembros de la Comisión aprueban la moción y resuelven designar al concejal Bernardo Abad como Vicepresidente de la Comisión de Desarrollo Económico, Productividad, Competitividad y Economía Popular y Solidaria, conforme el registro de votación:

REGISTRO DE VOTACIÓN					
Integrantes Comisión	A favor	En contra	Ausente	Blanco	Abstención
Sr. Luis Robles	1	Relifer	in I be weren to	in presidida por	relially a coloque
Lic. Luz Elena Coloma	1				
Sr. Bernardo Abad	1	re rachmorg		d Psykatacter de	
TOTAL	3	0	0	0	0

Segundo punto del orden del día: Definición del día, hora y periodicidad, con la que se celebrarán las sesiones ordinarias de la Comisión.

El presidente de la Comisión, concejal Luis Robles propone que las sesiones ordinarias se realicen los días lunes, a las 11h00, cada 15 días.

Los miembros de la Comisión aprueban la moción, conforme la siguiente votación:

REGISTRO DE VOTACIÓN					
Integrantes Comisión	A favor	En contra	Ausente	Blanco	Abstención
Sr. Luis Robles	1	and the same of the same			
Lic. Luz Elena Coloma	1				
Sr. Bernardo Abad	1	era Jacobsenson	al et almendo	la agrandana f	carrient and
TOTAL	3	0	0	0	0

El Presidente de la Comisión, concejal Luis robles sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión siendo las 11h08.

REGISTRO ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN			
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE	
Sr. Luis Robles	1		
Lic. Luz Elena Coloma	1	nomobasson L-	
Sr. Bernardo Abad	1		
TOTAL	3	0	





Para constancia firma el Presidente de la Comisión de Desarrollo Económico, Productividad, Competitividad y Economía Popular y Solidaria y el señor Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Sr. Luis Robles

PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE DESARROLLO ECONÓMICO, PRODUCTIVIDAD, PRODUCTIVIDAD Y ECONOMÍA POPULAR Y SOLIDARIA Abg. Carlos Alomoto Rosales SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO

REGISTRO ASISTENCIA – RESUMEN SESIÓN			
NOMBRE	PRESENTE	AUSENTE	
Sr. Luis Robles	1		
Lic. Luz Elena Coloma	1		
Sr. Bernardo Abad	1		
TOTAL	3	0	

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	V. Loachamín	Gestión de Comisiones	2019-06-05	0
Revisado por:	P. Andino	Prosecretario (E)	2019-06-05	

CONCEJO

Página 3 de 3